
 
  

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Ludovica Palomba)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Commissario straordinario per la 

Committenza 

(Avv. Carlo Montanino) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Commissario straordinario per la 

Telematica 

(Dott. Domenico Lilla) 

Firmato digitalmente 

 

  

 

 

 

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo on-

line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

ARICARICARICARIC 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DECRETO N.   23                                         DEL  29.10.2020 

 

OGGETTO: 

Trasferimento tramite mobilità interna volontaria per il settore ARIC della Committenza presso la   

sede di Pescara, rivolta a tutti i dipendenti dell’Aric con contratto a tempo indeterminato.   

Il giorno 29 OTTOBRE 2020 nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Avv. Daniela Valenza, individuato Commissario Straordinario ARIC con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 65 del 04.10.2019, ha adottato il seguente Decreto: 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori 

disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

 VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina il lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VSTO Il Regolamento dell’Agenzia, in attuazione dell'articolo 19 della L.R. 25/2000, approvato con D. G. R. 

n.694 del 25/7/2001 e da ultimo modificato con D.G.R. n. 582 del 04/10/2019; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante: “Agenzia regionale di 

Informatica e Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche);  

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 (Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni);  

- le Linee guida in materia di mobilità interna del personale tecnico e amministrativo” approvate con Decreto 

ARIC. N. 8 del 19.11.2019; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 che ha modificato il comma 2 dell’art. 1 del regolamento approvato con 

D.G.R. n. 501/2019 nei termini che seguono: “l’ARIC è dotata di personalità giuridica di diritto pubblico 

con autonomia amministrativa, contabile, patrimoniale e finanziaria e ha sedi operative nell’ambito delle 

sedi dei Dipartimenti regionali competenti ratione materiae”; 

VISTO l’”Avviso di mobilità interna volontaria per il settore ARIC della Committenza presso la sede di Pescara, 

rivolta a tutti i dipendenti dell’ARIC con contratto a tempo indeterminato, per le seguenti figure: 



- n.1 figura Cat. “D” (posizione iniziale “D1”) – Profilo professionale di “Specialista Tecnico- Indirizzo 

Informatico”; 

- n. 1 figura Cat. “C” (posizione iniziale “C1”) – Profilo professionale di “Assistente giuridico contabile- 

Indirizzo giuridico”. 

PRESO ATTO che i dipendenti Dott. Gianluca Del Conte, con nota prot. ARIC n. 3479/20 del 29/09/2020 e Dott.ssa 

Stefania Trapanese, con nota prot. ARIC n. 3478/20 del 29/09/2020, chiedevano di essere assegnati, tramite 

procedura di mobilità interna, al settore ARIC per la Committenza presso la sede di Pescara; 

VISTA la nota prot. Aric n. 3546/20 del 05/10/2020 con la quale il Responsabile del Procedimento ha dato trasmissione 

delle risultanze dell’avviso in oggetto, evidenziando che sono pervenute solo due domande relative ai 

dipendenti innanzi cennati; 

RITENUTO che il Dott. Gianluca Del Conte e la Dott.ssa Stefania Trapanese, sulla base dei loro curricula agli atti 

dell’Agenzia sono in possesso: dei requisiti di partecipazione, dell’esperienza richiesta, delle conoscenze e 

capacità professionali previste dall’Avviso de quo, nonché delle caratteristiche idonee per poter procedere 

alla mobilità per il settore ARIC della Committenza presso la sede di Pescara; 

PRECISATO che il Dott. Del Conte, avendo maturato esperienza professionale in particolare nei progetti di ambito 

sanitario, per le residuali attività non ancora concluse, continuerà ad occuparsi e a riferire al Dirigente 

dell’Area Informatica; 

PRECISATO, altresì, che il medesimo Dott. Del Conte continuerà a fornire supporto in materia di pubblicazioni per 

l’adempimento agli obblighi di Trasparenza per il settore della committenza, attività che peraltro lo vede già 

impegnato; 

SENTITA la Dott.ssa Daniela Musa, Dirigente dell’Area Informatica, che ha dato il proprio consenso al trasferimento del 

proprio dipendente per il settore ARIC della Committenza presso la sede di Pescara; 

CONSIDERATO, pertanto, alla luce delle motivazioni di cui sopra di dover procedere, nelle more di una definitiva 

strutturazione dell’Agenzia, al trasferimento dei dipendenti Dott. Gianluca Del Conte e la Dott.ssa Stefania 

Trapanese tramite procedura di mobilità interna presso il settore ARIC della Committenza presso la sede di 

Pescara; 

RILEVATO che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio dell’ARIC; 

DATO ATTO del parere favorevole espresso dai sub-commissari dell’Ente, Avv. Carlo Montanino e Dott. Domenico Lilla; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dal Dirigente con la propria firma in 

calce al presente atto. 

 

DECRETA 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche presupposto 

e motivazione per l’adozione. 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Ludovica Palomba, dipendente dell’ARIC. 

Di prendere atto della nota prot. Aric n. 3546/20 del 05/10/2020 con la quale il Responsabile del Procedimento ha dato 

trasmissione delle risultanze dell’avviso di che trattasi. 

Di trasferire, nelle more di una definitiva strutturazione dell’Agenzia, i dipendenti: Dott. Gianluca Del Conte come 

figura Cat. “D” (posizione iniziale “D1”) – Profilo professionale di “Specialista Tecnico- Indirizzo Informatico” e la 

Dott.ssa Stefania Trapanese come figura Cat. “C” (posizione iniziale “C1”) – Profilo professionale di “Assistente 

giuridico contabile- Indirizzo giuridico” presso la sede ARIC della Committenza in Pescara tramite procedura di 

mobilità interna. 

Di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio dell’ARIC. 

Di pubblicare il presente provvedimento sulla sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza agli obblighi 

di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 


